
Vytvoření jednoduchého rohu atiky
www.oplechovani.cz

Nejedná se o profesionální postup, ale může vám pomoci při práci 
se základními nástroji a bez klempířské praxe.

ší
ře

 a
tik

y

šíře atiky

šíře atiky            +20 mm

spodní
atika

horní
atika

Ze spodní atiky ustřihneme na šířku atiky okapovou hranu  přiléhající 
k vnitřní straně rohu.

Horní atiku zkrátíme pod úhlem 45° o její šířku a dva centimetry navíc, 
abychom získali boční dvoucentimetrové výstupky plechu z okapových hran.

půdorysný pohled (shora)

okapová hrana

horní plocha



U horní atiky vyhneme klempířskými kleštěmi nebo kombinačkami přesahující 
okapové hrany plechu proti spodní atice.

spodní
atika

horní
atika

horní
atika

spodní
atika

Atiky připravené k sestavení rohu.



Horní atiku přeložíme přes spodní a výstupky zasuneme 
do okapových ohybů u spodní atiky.

spodní
atika

horní
atika

spodní
atika

horní
atika

Protože se nejedná o profesionální klempířský falcovyný spoj, doporučujeme tento spoj 
ještě ošetřit pomocí lepicího a těsnícího tmele a pronýtovat. Pokud nebudete používat 

nýty, doporučujeme poblíž spoje použít kotvící spojovací materiál 
do podkladu.


